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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazlri-l':;‘ Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008). né pajtim me nepin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publi

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. ser
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit.70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim

Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t€ Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té .
Menaxherit té Kontratés
Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Transporti i nxénésve te
shkollave Fillore t& Mesme té uléta- Relacioni Zllakugan- Radulloc, Kosh, Kryshevé e
madhe-Zllakugan, me operator; Rinori Tours Sh.P.K., Rr. Abedin Rexha PN, Kling .ihe me

numér té biznesit; 811295098
Me numér té prokurimit: 634-25-8007-2-2-1 dhe me numér t& kontratés 83-2025, plani pér

implementimin e kontratés éshté 10 muaj.

Vlera e kontratés éshté 13.000.00 Euro

1. Avesar Aess)  Menaxheri kontratés (Udhéheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

AT DA Moearsd Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

LokETA  TANUGP Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Qemaijl Sejdija, Drejtor pér Drejtoriné e Arsimit.







1.

2,

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontraiés
obligohen qé t& béjné administriminl dhé thenaxhintin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin t&Kontratés si dhe rre gullave tjera té cilat kané té héjrié'
me menaxhimin e kontratés. Pas nenshknrrut te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratss (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. ; piwme oR

Pérgjegjésité e Menaxherit t& Proj'e}:ctit/antratés:

Menaxheri i kontratés do té: o o

ey i
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ALY

c. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij. b
-

i
'

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmijet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdoru:-funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhim!:
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen E:l.he
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kdhor
pér liferim; TR ol ' ok
Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; -

Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; & oagvi :
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g. Té sigurojé qé¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

i. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t&kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me .ermat dhe
kushtet e kontratés;

1. Ti sigurojé detaje t& plota t&é njé ndryshimi té kérkuar t&€ kontratés Departamentit i

Prokurimit dhe ta merr miratimin;

S

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&é
Prokurimi dhe '

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet miga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. '
3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;
Menaxherit té kontratés; _
Mbikeqyrésit t¢ drejtpérdrejt té menaxherit té kontrates; : i
Njésisé sé¢ Kérkesés; ;l: (5, 0 L Ak, j : ;",'.:u'
Arkivit t&€ Komunés. 4 5 )

T SN
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Zyra e prokurimit
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KONTRATE NR 83-2025

Numri i konlralésl.: ;634—25—3007—2—2-1.-’(:919
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'). né njérén ané; dhe

RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, 811295098, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme té uléta- Relacioni Zllakugan- Radulloc, Kosh,
Kreshevé e Madhe- Zllakugan me numér identifikues: 634-25-8007-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme t& uléta- Relacioni Zilakugan- Radulloc, Kosh,
Kreshevé e Madhe- Zllakugan Autoriteti kontraktues ka obligim vetém per vleren 50% te shumes
per njesi ndersa per pjesen tjeter nuk ka obligim dhe mbetet qe te behet pagesa nga prinderit apo
nxenesit.

No. Lot

1 Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore té Mesme té uléta- Relacioni
Zllakugan- Radulloc, Kosh, Kreshevié e Madhe- Zllakugan

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 87.50 Euro pér njési ndérsa viera e pérgjithshme e kontratés éshté
13.000.00Euro.

2.2 Plani dinamik &shté 10 muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 1.300.00 euro me validitet 10muaj+ I muaj= 11 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.






2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& Kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi krverje te punimeve me Raport nga C_)fgani Mbikéqyrés dhe Fature

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dekumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; ;' | .
Kushtet e Veganta t& Kontratés: SR
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; ;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.






4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipcz' né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kortraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgiegiés i prokurimit

Nénshkrimi: AL A,
b,

Data: '%‘

Vula: ' st ‘:
' '_____-'-T,'o 3:;5; N ;

‘.P ;}} Wﬁa‘;:*:.l I" .. g
-\H‘_‘{Wdl ’ g

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Buwrt: Yt & Scjmm?

Pozita: [l <IR o _

Nénshkrimi: jéﬁ)
Data: @4 (O 2625\

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.
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PARAMASA: TRANSPORTI | _m(ﬁNEsvs NE SHKOLLE DHE ANASIELLTAS PER PERIUDHEN 12 MUAJ

5 SHFMU "ATE SHTJEFEN GIECOVI", ZLLAKUQAN

1l 1 Cmimime |Totali me
- ?ﬂ_’r. SHKCLLA ' Vandl Njdsia Dite pune|Sasia TV5H TVSH
11 SHEMU "Ate Shtjefen Gjegow®, Radulloc - Zllakugan{shkollé)
.| ¢ 1 Zlakugan . Radulloc hileta 185 10 1.2 1235
: SHEMU "Até Shijefen Giecowi”, Ranot « Zllakuran(shkolle)-
: 2 leaku.qan Raneoeg blleta 185 5 1.25] . 6.25
L [SHFMU "Ate Shitjefén Gjegoui®, -
I 3| 2llakugan Kosh- Zllakugan(shkollé)- Kosh  |bileta 185 13 1.25 16.25
| krushevé e Madha - !
: § SHFMU "Até Shtjefen Giegovi', Zllakugan(shkolld)- Krusheve e
b _;._6 I!Ia!_(uqan Madhe bileta 185 25 1.25 31.25
j 2 TOTALI 66.25
- SHFMU "ATE SHTJEFEN GIECOVI", LESKOC
5 g
p ) DITE Cmlmime [Totali me
Nr. [SHEOLLA Vendi Nigsia  [PUNE  |Sasia TVSH  |TVSH
 ER )
! E 1[SHFML "Até Shtjefén Glegovi”, Leskoe |Palané - Leskocishioll@). Palans | bilets 185 17 1.25 21 .25]
! . bl
¢ '
¥ TOTALI 21:25
REKAPITULLIM
SHFMU "ATE SHTIEFEN GIECOVY",
C1|ZLLAKUOAN £6.25
o |SHEMU "ATE SHTIEFEN GIECOVIY,
P | 3o oo S | | 21.25
! |romau £7.50
! Sqarim:

.. & -Shkolla ne Fshatin Zilakugan punon me njé nderrim, ndérsa ne fshaﬂr_x Leskoe punon me dy ndérrime, Lotall | nxénisve
= Echtt 70 nxengs (nE fshatin Radulloc 10 nxénes; ne fshatin Ranoe 5 nxénés: né-fshatin Xosh 13 nxénés; ng fshatin
Krusheve e Madhe 25 nxénds; né fshatin Paloné 17 nxénés

k- Neé aferté t2 planifikohet komplet shumas e biletes kihyese, AR peguap 50% e ¢mimit 1€ biletits per sectlin nkénis g8
1 udhé&tan, ndérsa 50% e-gmimit 1é biletés paguan prindi.

-

-Shuma e planifikuar e vierés sé kontratfs #shtié shuma rotale & shpenzimit, nga o cifa shume 50 e shpenzimit mbety
whligim | AK dhe 50% e shpenzimit mbetet obligim | prindjt.

RINORI
TOURS
311295a$s_ 3






KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-8007-2-2-1/C919

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
1é gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet™ do té thoté shérbimet e do te ekzekutohen ngﬁ ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonemik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né baze &€ marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Manéveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€¢ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikchet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 *KVK" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet qé nuk jan€ t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimevee
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t€ Shérbimeve, té shumave g€ duhet t&
paguhen ose & do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1€ Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit té¢ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén € nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura






Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja &
njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé. ' '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&€
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
té agjentéve ose 1& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat e

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés. .

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera q& mund té vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t€ cilave mendohet t& keté qené ¢ pérfshiré
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né€ datén e pénshkrimit t& kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢c mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar. j L Ey ol

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shépﬁimet sa mésﬁpej} qé éshtéi‘:{fsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né.datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do te
jeté pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara. N& keté rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve. )

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérvec nése palét pajtohen qé té béhet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 20 dité pus
njoftimit té dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ keté t& drejté 1€ mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i ésht€ shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit
7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkoj€ zgjatje té pcr'iudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin 8;
7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij gé té béj.njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (€ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n€ kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré gé t& mund té shqyrtohet kérkesa. :

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté n€ zgjatje:







Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndenjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore q€ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn'né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, gbditiet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokes, térmetet. shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore da té marr té gjitha masat e arsyeshme pér &€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé gé € pérmbush detyrimet € saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pergiegjes pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t€ forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés rnadhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér; duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoritet] kontraktues mundet g€, pasi t'i jap€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme: ~* ¢ I i JE

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé fidonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqing e res judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé (€ kege jo profesionale (€ déshmuar me
cfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues: :
(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi ¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:
(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon‘realizimit t& Kontratés;
(j) Ofruesi i Shérhimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garanciné apo sigurimin mé té hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij, ;

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mund@sive tjera té Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér té€ Ofruesit t& Shérbimeve.






9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |éshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet. '

9.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejtiqé t&jeté e mundur dhe né prani t¢ Ofruesit té
Shérhimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béréatyre thirrjeh e'duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguanté bgjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t&€ marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketg té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve .
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés. . . ;

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin k,'oﬁ_trakt'ues 14 dité paraprakisht, mund ta'
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues; '

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté t€ I€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit; )

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.
10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té 'dj'éjté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve, ol T

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t°i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Sh'e'rbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale. L
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t€ afermit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve eshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjith€ personat e tillé do té
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t€ obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés, Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér té tij pér qéllime té késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin qé & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. ' ey ) )

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e tij pér & kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojé ¢gdo zévendésim1é
propozuar & personelit kryesor. vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t€ barabarta
ose mé té miré se ato t& identifikuara.






Neni 12 Obligimet e Autoriteti.Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, q& mund té jené releyante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t'i kthelien Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projektit”. i cekur né KVK, i ¢ili do t€ jet€ pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith€ kohés dhelpér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi qé jan€ paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért té€ démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit. duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit’ =

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé {rqné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& €shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t€ jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

Bis

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe'do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do té specifikohet né KVK. . . [

15.2 Ofruesi i Shérbimeve. me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga ‘Ofruesi | Shérbimeve do t& béhen né llogariné
bankare té& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar] i késaj kontrate g e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare. i 23 e

16.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté datané t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé osg .
mé shumé nga kérkesat thelbésore. '

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér:
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e tundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesée pérgatitur né ményrén e duhur. ;







16.5 Pasi g€ t€ ket kaluar afati i fundit i.dhéné né Nenin, 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit:né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 1& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit té fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérhimeve (& ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at€, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit '

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér gdo defekt gé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dihe'té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Aditoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin, e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar deféktin brenda’kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet ngé nenin 13.1. :

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontll-n‘tés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé'ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekus
ne Nenin 9 dhe 10. >

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e:démtuar do 18 keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose .
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme t€ pérgjithshme; ose
b) Déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t&é Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&iné té gjitha pérpjeke pér t€ zgiidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha -
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja peér

té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€
dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
{& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.






Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes., secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgiidhjes se mosmarréveshjes. giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarités
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me krverjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé€ intelektuale t€ asaj pale € treté.







KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 634-25-8007-2-2-1/C9219

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qe ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

{gdkﬁm'mwp&k@!ozéﬂmm@mkf & dhéne, sipas névdjis. né shén ¢ té pérmendura pér nenet
pérkatése (& KPK. Fshint ato jo relevante] i !
mmerwéﬁérf}ix;?fﬁé @ Kontratés | Amandamentimev/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK i
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢Eshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat-e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shqgipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 1.300.00 EURO me validitet
10+1=11 Muaj .
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
ilf:;anllluleqi ¢ (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Mafcrialeve
' sjegiesi e aperatorit ekononik;
(b) hurnb_;e ose- démtim i Pajisjeve
ekonomik]:
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puneve‘ [mp:antcve
Matgnaleve dhe P%my:vc) né lidhje me Kontratén PE@G@'& e
: it
(d) démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve (& Kontraktuesit:
ii. € personave 1€ tjeré
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté fme re pranuar te dy aneté nga merm.rf:erer E.
kontratés nga te dy palér
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jeté /0 mua/.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.23% pér dit€.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér & gjitha Punét &shté / 00 %]
e Cmimit final (& Kontratés..







Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve I

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté [shénaler

testimi Proji ! ;.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshte: Nuk ka

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3635 ditg,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zhatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané€ pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin ¢
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43,1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit € késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Gjykata

givqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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'L—' ; Mumrl Unik Identiflkues / Jedinstverii Matiéni Broj / Unique Identification Mumber ‘[J: ;
=/ itogal 4 e A 7 : et
i) - Pt “ : ) ==
- > Jo= UL Y ’ 3 T Y ¥ o
e RINORI TOURS SH.P.K. s N 4
IE' = 2 - . b 8 ._ . 2
= £mri biznesit / Naziv biznisa / Name of business :-——'I
= . : £
T i : = . : . =%
{ Rty £ z » 7 D v =t
=) SIS I /// : L =8
IL.'.: Emri tregtar / Trgovatko ime / Commerclal name : 'L i
= ] .
L [
] 5!
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lril Linjl Blznesit: Shoqérl me pirgjeglésl t8 kufizuara ! :--41
= j Poslovnl tip: Drugtva sa ograniéenom odgovornoddu ‘—:
3= Business type: Limited Liabilitles Companies ]
=h ; i
] . 1=
o Adresa: RAr.Abedin Rexha, pn i
c Adresa: Kling =
= Address: [
| : =
Ir; Data e regjistrimit: _ : : :jl
= Datum registracije: 12/04/2019 . : _'L::
o Date of registration: Eh
= .
I_']
= i
|
}_:1 12/04/2019 '
} : Jr Data / Date / Datum J-
: h B2 :
| | 13 =
E;' | t H
(4 |
(= 2
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. CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH : Bk
% UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV ;

. § P

g CERTIFICATE - VAT FILER |3
&
\%; T 330459980 e | :
3 Broj b
2\ Number ¥

- j - ¥

. R Numri Fiscal 8_1j?;$5_098 S HY s
% Fiskalni Broj i, R i i
o Fiscal Number iy 1
& Emrl i personit RINORI TOURS SH.P.K. . o T
e Ime osobe e
& Person's Name {8
R Adresa & Personit RRABEDIN REXHA, PN_KLINE KLINE KOSOVA 19
3 : . ' Es
¥ Adresa osobe e

> Person's Address g
b Data e Regjistrimit 16-09-2020 B L
-f: Datum Registracije - i :—
h Registration Date i
Data e L&shimit 1692029 i 2 A8 . ; CL R
b Datum lzdavanja e T o e : L
¥ Date of Issuance B2k O ._L\?HJH e ) ) i
-'; . ) A g : : o,
i e 10ty =00 ks
% ! ¥ T L -/”".'.-r iy R s,
4 Personi Pérgj'egjés =ity :nl: ' e — . =i
4 Odgovorno Lice L e N P '- : < lgh
P Respensible Person : it : ' L L
Kio cerlifikaté 8shid [&shuar nga Administrata Talimoree Kasovés, bazuar né Ligfin Ne. 08/L-037 per Tatimin mbi vlarén e shtuar.
. Oiva] certifikat izdat jé od Pore%ke Administraciie Kosova, shedne Zakana Br. 05/1.-037 O Porezu na Dodanu Vrednast. - =
& This certificate is issued by the Tax Administration of Kasovo, based on (he Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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Ime osobe
Person's Name

CERTIFICATE - VAT FILER ]
s
P
‘.'l
2.
. 2
N 330459380 2
Broj %
MNumber
Numiri Fiscal 811295098 o B I
Fiskalni Broj i
Fiscal Number j R
Emri | personit RINOR| TOURS SH.P.K. ]
4 »
f

RR.ABEDIN REXHA, PN KLINE KLINE KOSOVA

Adresa e Personit

Adresa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit 16-09-2020
Datum Registracije ) o
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

16-09-2020 T i

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Person

Kio cartifikaté éshié léshuar nga Administrata Talimore & Kosovés, bazuar né Ligfin Nr. 06/1.-037 per Tatimin mbi vierén e shtuac.
Ovaj certifikat izdat je cd Poreske Administracije Kosova, shadno Zakona Br. 05/L-037 O Porezu na Dudand Vredneslt.
This cerlificate is issuad by the Tax Administration of Kesovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Yalue Added Tax.:
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Numri i Prokurimit 634-25:8007-2:2-1 — Tity |l Transporti i nxéneseve 16 shkollave Fillore &
Mesme t& uléta- Relacioni Zilakuqan- Radulloc. Kosh, Kresheve g Madhe- Zitakugan

Ancksi2  DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshi nénshkruari, duke perfagesuar: [Rinori Towers Shpk] dek laroj nén betim se jam i plrshtatshem
1€ pérputhje me Nenin 63, @ Ligjit mbi Prakurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/1-042 pér Prokurimin

Publik 2 Republikis ge Kosoves. | ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligiin Nr, 05/1.-068
dhe ligjin Nr. 057192

Uné vérteto] se i kam lexuar kirkesat ¢ pérshtatshmérise ng Nenin 65 t& LPP.sg, respektivisht paragrafin
6 t& Informacioni pér Tenderuesit dhe vértetoj se i prmbush kérkesat € pershtatshmerisé par picsEmarrie
ne k8@ procedure re prokurimif. i

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjohave dhe d2nimeve, nése ung pér shkak 1@

pakujdesise dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata ¥ permban in formata pérmbajtésish & gabueshme
ose mashtruese. ;
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Gjithcka qé& duhet ta keni
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% ELSI

Koimpasa e Sipurimeve’ Shia nditantes Comfinge 150000 "
© Kmmomen @ pigonmeee ELIG N Srianind, Aowkl f e vl hr, 94,
Tel SIS30) 38228 112, Fax SIIWIPS ] 16 Edhal okl o

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 143707

Kantraktuesi
 Eewl || RINORI TOURS SH.PK, [ p dE
1 {-+ ¥ L
| Phrfaqésuarnga | MAJUNDA SELMANAG " . SHoa Srancied
| Adresa - | Kling. R Abedin Rexha, pn | Detyilmet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipavs kisaj Polies té sigurimit
| NriBiznesit - | 811295048 ; ) ‘ “pane }
| Talgfoni _._D4seH1R50 ' :
| 1. Mbeshrethr ne kéte Police - Garancie, Siguriesi Garantuail meits
Pérfituest | T pérsipar 46 e plotesale cdo detyrit bontraktar | clff eshia |
| Emri | KUVENDI KOMUNAL KLINE e iy SARHECHR UL pojice,
| Adresa RRABEDIN REXHA 2 Parfitussi & ka te dieftsn Ul drejtohet Siqurussit / Garantiesie per
marrjen e diémshparblirit deri ne shumen a gardntuar, vietem ke
; Garantuoai detyrimet kantraktiiale niik plotesahen pér faj te te Siguruarit |
Emii = . i KontraktUssit - Ekzskutuesit té Kantrates, ;
Bankn
| Garantuesh | NLB b s Meplotesimin e detyrimeve nda| Perfitussit, SigutuesitGarantesit

Iy

i

3&1{:@@1&\( bl 2210
{ ! felor—

: | Hnd & drefta gé Ui drejtohat 1 Shguruant/Kontraktussit, e te
Mbulueshmeria & Polices ; PHitha mistetliglore, pir té bare dimbur =imin & shpenzimeve ta
Shum.:-SJgnru.lr 2 1000 o ; | kryara né funksion té plotésimit k& detyrimeve ndaj pérfituesit

=i ] {codimit t& drajtave nga Pérfitussi e SiguruesiiGarantpesi)
Paridta {1 . e g
) 12.09.2025 - 11 12.2075 R B ; - A ) = : 3 .
Slepusrivnit 3 YR, S A Ky slgurim Eshtd lidhur sipas Kushteve th parg|itistine & Sigurimly
Priryi 20,00 73 | b Garancive dhe ekzekutimit te konteatios t& cilat jang plase
Tesh | 260 s T pertarese @ kesej Police.
Pomi 8ot 123,60 2 o) "siiPer polica té sigurimit - Elrukutii | Kot i
Data & léshimit | 12 003025 09.5 ' T i gummit - Ekzmkutiml | kantretove —plesé peibérese s
L a2 4 5 Lt - A késy] police pshs kontrata e ekzekutimit te punsve ndannget
Aktiviteti Ekonemik: | autoritétit kontraktues {PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
THANSPORT] | NXENSVE TE SHKOLLAVE FILLORE TE MESME - Sighruant) di dhe marreveshia o lidhur ne mes Siguruasgit dhe 1
TE ULETAREALCION! ZLLAKUGAN- | - Operatorit Evonomik (hipoteka « lénk peng) :
RADLLLOC. KOSH KRYSHEVE £ MADHE -2LLAKUGAN 1 -

Me nénshkrimin e késaj kantrate pajtah ae Kempania = Sigurimit ti rua) té dhanat e mia personale / te dhanat e
biznesit, te cilat do té pardoren nga Kompania par géllims statistikora, hulumtim/raportim né Reglistrin Kraditor ta
Kosovas si dhe transfarim tak njz palé e treté mea qellim té trajtimit b3 ddmeve,

i = = L = 7

Me neénlikrimin » ki< pofice te sigurimit. nenkiuptohet e ung | siguruar me dilret b lir, t& Barabarta dhe me
mitebesim ksm pranuac primiy e sigurimit, feamy lexudr, Kugituar dife Pranuar tus!_\_i:et & slgurimit

My signature in this Insurance policy stanities that | the insured with good wil) rave accepted the lsurance premium . | !
haye read, unterstood and accepted the insurance rairs and condititng

PErfagésies) | rd siguruarit
MAILINDA SELMANA

Kafmpanig e §i .u';_ﬁ@\m Fleig

e

bt =







. AY 7 ‘ “
Numri i Prokurimit: 634-25-8007-2.2-1 — Titulli Transporti i nxénéseve té shkollave Fillore t&
Mesme t& ulgta- Relacion; Zliakuqan- Radulloc, Kosh, Kresheve e Madhe- Zilakugan

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

rua w%ww a%gmiggrﬁ&mmﬁwmwgf f wmx
v TR ':‘ml ) i{i‘&.'or - ‘&I- gl il '»;. w{ wga :&--'C W >
1 ; testimi dhe metoday ef;m!étil%ﬁ;?sigwim’f, pake:"tiiui; shénjimi. etiketimi_

ildhen 6 mgoyre g & plrpilthien'mé qellitnif ¢ profuimit dhe'te
rét ekonomik € interssiar.

i&%m te vendose “specifikim eknik e fvorizojné 86 dis:

I Kontraktucs dulet te ceke spocifikimet miriiiale g& duhét ¢
i s specifike pérprezar nin e variantit {4il1€ jang) .

Verejtje

Autoriteti kontraktues ka obligim vetém per vleren 50% te shumes per njesi

ndersa per pjesen tjeter nuk ka obligim dhe mbetet ge te behet pagesa nga
prinderit apo nxenesit.

shimis o daids s filinivdorezimit (nése zbatobet)] |

[Fillm _ S
[Dbrzinis] _ S

L e e

tekiike |18, détafliara " mund 18 shkruhien e gjihen ¥ zakonisht 'shfrytézohet
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Compiny J.8.C, Gﬂttha Q’e duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 144415

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
[ Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té RINORI TOURS SH.P.K.
(emyl dhe adresa & “Operatorl Ekonomik" dhe nr. | biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Garancion me kérkeséa té parée

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit.

dhe ngase jemi pajtuar Ui japim tenderuesit kéta garanci.

substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés ne fialé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nenshkruar dhe si rezultat i saj kaneé mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 1,300.00€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 335 dite kalendarike prej 01.10,2025 deri mé 01.09.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Sigu ruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé permbushjen e térésishme ta detyrimeve,

SELSIG

Data léshimif) 01.10.202%/
Nénél{{krim‘ the xvulale -éal’antuesit
I N If ' Ill,
-_Tﬁ' I.' __-1""-

| e
\ g
7

Ky garancion | hénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

B ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa: Rr, Trihga lsmajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-malt: office@ksalslg com
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| nderuar klient | Dear Costumer!
Ju jemi mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve We are very grateful thatyou have chosen IC “ELSIG" Insurance
“K.S. Elsig” pér sigurimin & garancive P&r démet q& Company for Safeguards concerning the claims thatcan nocurped
mund t'u shkaklohen paléve kontrakiuese nga veprimtaria to contractual party caused in the course of your registered business.
e juaj e regjistruarmenf. t& biznesit. .
Costumer statements
Deklarata e klientit
1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar 1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, gé: that: - personal data in this policy, and all other data, will be
_té dhénat personale t& késaj kérkese, s& bashku me & dhénat processed and used by insurer, related to contracted insurance,
fiera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje and for statistical purposes and for purposes of review
me sigurimin e kontraktuar, pér qéllime statistikore dhe pér (verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
qéllime & hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e for the transfer to the third party with the purpose of claim
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté treatment.
me qéllim té trajtimit té démeve. - The insurer will keep all the personal data recorded with
- siguruesi do té ruaj t& dhénat personale me siguriné e necessary safety in registers and all these data will be structured
nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me with the help of cards or through other electronic databases and
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike te 1 also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
dhanave si dhe do té raportohen né regjistrin & Kredive te processed personal data, third parties do not have approach,

Kosovés. - né kéto té dhéna personale t& pérpunuara, personat except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
& treté nuk do t& kené gasje, perveg nése eshié fiala pér organetl | as persons that process data under the {eadership of the company
shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe per 1.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of 1C. “ELSIG" j.s.C.
personat gé pérpunojné té dheénat nén udhéheqjen e kompanisé 2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily

K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere 16 KS “ELSIG" sh.a. | provided personal information about themselves, as necessary

2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vértetojné se: condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
vullnetarisht kané dhéné informata personale per vetveten, si insurer will process those data and will allow access in those to
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e katij sigurimi, dhe se third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
jané té pajtimit, g siguruesi & pérpunojé ato té dhéna dhe t'u 3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that; is fully
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 t& kétij dokumenti,| capable and that there is no restriction on entry in contractual
qasje né to. relations.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se: 4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

ashté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né policy, there is no additional oral agreement.
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat q& kané nénshkruar keté policé vértetojné se:
né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore

shiesé. Policyholder's obligations
To pay the insurance premium when helshe sings the insurance
Detyrimet e & siguruarit: contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
Té paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té compensation is submitted though the court, when under arrest as
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té well as when the procedure for evidence collection has begun: To
infarmojé siguruesin edhe atéheré kur Kkérkesa pér démshpérblim submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
kundér tij & jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest and It's nature and cause.
si dhe kur 1& ket filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'Ildérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e Insurer’'s obligations

shkaktarit dhe t& natyrés s& démit.
After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

Detyrimet e siguruesit : obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té insurance. Together with the insured needs undertake the
njoftojé té& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
dhe tarifén e sigurimit t& garancive: T&ndérmerre, bashké meté excessive claims for compensation: To meet the reguirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
siguruarin, mbrojien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose & compensate the claim no later 15 days after the file has been
tepruara pér kompensimin e démit: Té ploﬁésoj kérkesat e bazuara completed with the necessary information: Integral part of this
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj dBmin né policy are the insurance terms and conditions mentioned abcve.'ln
eS8 ditash pasi Esnié béré kompletimi | lendss me | s S28 of the contest related to the loss or damage covered vith
dokumentacionin & nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police this policy, competent court is the court in the territory where the
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin g8 ka insurance contractis signed.

ndodhur e q& mbulohet me kété police, kompetente &shté gjykata e
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch :
Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismaijli nr. 3 Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790  Pejé Tel.049/ 810 - 847
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115 Ferizaj Tel.044 / 655 - 678 Prizren Tel.044 / 174 - 098

e - mail : office@ kselsig.com Gjakové Tel.044 /760 226 Gjilan Tel. 044 /212 -378




*

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. II I I I II IIII l II l l III

Kompariia e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé® lsmaijii*-nr, 19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383(0) 38221 115,  E-mail: office@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
_ Nr. Polices: 144415

Kontraktuesi , |
Emri_ | RINORITOURS SH.P.K. | ! ;
Pérfagésuarnga | MAJLINDA SELMANAJ _ Lénda e Garanciss :
Adr.es:a : | Kling, Rr.Abedin Rexha, pn Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té& sigurimit !
Nr i Biznesit | 811295098 - jané: '
Telefoni | 0ases18so . |
B == = 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi | pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté | |
Emri _ B I KUVENDI KQ@H”A’:_E!—E‘_E__-_ _ __ = garantuar me kété police. '
_Adresa { | RR.ABEDIN REXHA S e 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per I
| marrjen e démshpérblimit deri hé shumen e garantuar, vetem kur |
____ Garantuesi o detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
Emri o | Elsig 1 Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratées.
Banka | '
Garantuesit ! NLB 3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

T - = = . i lind e drejta qé t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktuesit, me ta
Mbulueshmeéria e Polices | gjitha mijetet ligjore, pér té bére rimbursimin e shpenzimeve té |
Shuma Sf‘gt_;ruar | 1.300.00 T —— krye_ra _ne funksmn te plote-__slrnit tet dfatyrirneve ndaj perﬁttfesit |
Periudha i o (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). |

</ipiiedds 01.10.2025 - 01.09.2026 o B I o | Ll
Sigurimit | 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigutimit

Priml: —_~ * | 2340 - m, | te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jane pjese |

Tvsh | 4.21 perbérése e késaj Police.

Primi Bruto | 27.61 " e Ny, TR S A )

Dai‘a_:e réshfr;rit —{ 6'1"]]):&025 13:50 5: P?r p.O“CZ.l teds:gu"rlmlt - Ekzekutimi i k.on.tra'l':ave < pjese”perperese e |
= T B = = késaj police eshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndermjet

Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té |

TRANSPORTI | NXENSEVE TE SHKOLLAVE FILLORE TE MESME Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur hé mes Siguruesit dhe {

TE ULETA RELACIONI ZLLAKUQAN-RADULLOC-KOSH- Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

KRUSHEVE E MADHE-ZLLAKUQAN I
[
1

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q€ Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kampania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgellim té trajtimit té démeve.

Me neénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, ta barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

7. N\
3 7o\ Pérfagésuesi i té siguruarit
/ < o MAJLINDA SELMANA|

S ELSIG

\,
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| nderuar klient ! Dear Costumer!
Ju jemi mirénjohés qé& keni zgjedhur Kompaniné e sigurimeve
“K.S. Elsig” pér sigurimin e garancive pérdémet gé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr.té biznesit.

We are very grateful that you have chosen 1.C. "ELSIG” Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can ocourred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements
Deklarata e klientit

1. Persons undersigned in this palicy are informed and agreed,
that, - personal data in this palicy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé eshté informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, gé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me té dhénat

tjera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qgéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me géllim t& trajtimit t& démeve.

- siguruesi do & ruaj té dhénat personale me siguringé e

nevojshme né regjistra, ku kéto té dhéna do té strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike t& &

with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés, - né kéto t& dhéna personale té pérpunuara, personat
@ treté nuk do 18 kené qasje, pérveg nése éshte fjala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat qé& pérpunojné té dhénat nén udhéheajen e kompaniseé
K.S. “ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS “ELSIG" sh.a.

processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. “ELSIG" |.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG” js.c.

2. Persons undersigned in this palicy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

2. Personat gé nénshkruajné kété policg, vertelojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, q& siguruesi t& pérpunojé ato té dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té k&tij dokumenti,

gasje ne to.

3, Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
ashté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat q& kané nénshkruar kété policé vértetojne se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtese.

Detyrimet e té siguruarit:

Té& paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe atéheré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij 1& jeté paragitur népérmjet gjykatés, kur té jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin & provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe t& natyrés s& demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes té rastit t& siguruar siguruesi &shté i detyruar: Té
njoftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké meté

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démil. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi | 1éndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése t& késaj police
jané kushiet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin gé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente éshté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

condition for the contraction of this Insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safequards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the cantest related to the |loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049 /810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 / 212 -378




